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A e ke pyetur ndonjëherë veten se kur do të ndodhë Ardhja e Dytë e Jezu Krishtit ose nëse do të jesh i përgati-
tur? Ka gjasa që shenjtorët thesalonikas të kishin po të njëjtat pyetje.  

Lexo te 1 Thesalonikasve 5:1–3 dhe kërko metaforat që përdori Pali për të përshkruar kohën kur Jezusi do të 
kthehej në tokë.  

• Çfarë gjete?  

• Çfarë të mësojnë metaforat e Palit për një vjedhës natën dhe një grua që po lind, rreth Ardhjes së Dytë të 
Shpëtimtarit?  

Lexo te 1 Thesalonikasve 5:4–6 dhe kërko të vërtetat që dha mësim Pali rreth të qenit të përgatitur për Ardhjen 
e Dytë. Krahasoji këto mësime me vargjet te Doktrina e Besëlidhje 106:4–5.  

• Çfarë idesh fitove? 

Një e vërtetë që mund të mësojmë nga mësimet e Palit, është që, nëse përpiqemi fort të jemi “bij të dritës” duke 
e ndjekur Jezu Krishtin, do të jemi të përgatitur kur Ai të vijë përsëri.  

Për të mësuar më shumë rreth mënyrave të ndryshme në të cilat Zoti na fton të bëhemi bij të dritës, lexo te 3 Nefi 
18:24; Doktrina e Besëlidhje 50:23–25; 88:67–68. Rendit në ditarin tënd të studimit atë që gjen, që të ndihmon të 
kuptosh se si të jesh një bir ose bijë e dritës.  

• Si po e fton dritën e Zotit në jetën tënde? Si mund të ftosh më tepër dritë nga e Tija në jetën tënde?  

Kur do të Ndodhë Ardhja e Dytë e Jezu Krishtit?
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